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[Schmidt.] 
nogen Grad er gennemført, saa vil især 
Tyskland ikke mere være nedværdiget til 
at være Udbytningsohjekt for andre, og saa 
vil det bedre end nu kunne enes med sine 
Naboer. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 17. Oktober Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Spørgsmaal om Fremme af  Forespørgsel 
til Ministeren for offentlige Arbejder 
af  Oluf Pedersen. angaaende, hvorfor 
Statsbanerne ilclce afventer Kommis- 
sionsbetænlcning og Rigsdagsbeslutning, 
som forudsat i Folketingets Dagsorden 
a f  14. Marts d. *A., forinden de be- 
mægtiger sig de private Bilruter. 

2) Fortsættelse af  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Mødet hævet Kl. 1535. 

5 t e  Møde.  

Tirsdag den 17. Oktober Kl. 13. 

Formanden: Ved Folketingsmand 
Stauning er modtaget en Henvendelse fra 
Akademisk Arkitektforenings Sektion af 
Arkitekter ansat i Stat og Kommuner 
om, at der, saa længe en Sag er Genstand 
for Hovedrevisoraternes Undersøgelse, ikke 
af de paagældende Embedsmænd gives 
Meddelelse om Sagen til Dagspressen. 

Henvendelsen vil blive tilstillet Fi- 
nansudvalget. 

Ved Folketingsmand Fisker er fra 
Kreditforeningen af Ejere af mindre Ejen- 
domme paa Landet i Østifterne og fra 
Kreditforeningen af Ejere af mindre Ejen- 

domme paa Landet i Jylland modtaget 
Henvendelser angaaende en Videreførelse 
af Rentesænkning og Konvertering. 

Trykte Eksemplarer af Henvendelserne 
vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var : 

Spørgsmaal om Fremme a f  Forespørg- 
sel til Ministeren for offentlige Arbejder a f  
Oluf Pedersen angaaende, hvorfor Stats- 
banerne ilclce afventer Kommissionsbetænlc- 
ning og Rigsdagsbeslutning, som forudsat 
i Folketingets Dagsorden af  14. Marts d. A., 
forinden de bemægtiger sig de private Bil- 
ruter. 홢 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
74). 

Formanden:  Hvis ingen gør Indsi- 
gelse mod Fremme af denne Forespørgsel, 
betragter jeg Tingets Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  tørste Behandling af  
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1934 til, 31. Jfarts 1935. 

Forhandlingen genoptoges. 

Statsministeren (Stauning): Som 
det er blevet Skik, skal jeg tillade mig at 
fremsætte nogle faa Bemærkninger i An- 
ledning af de politiske Ordføreres Taler til 
Finansloven. Taget som Helhed har de 
fremsatte Udtalelser formentlig vist, at der 
ikke er megen Basis for Kritik og Angreb; 
end ikke det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller kunde her holde Maal med de An- 
greb, han Tetter, naar han befinder sig som 
fri Mand ude paa Folkemøderne 홢 Talen 
herinde satte i hvert Fald ikke noget Skel, 
saaledes som hans Taler ellers plejer at 
gøre. 

Naturligvis har de to ærede sidste Talere 
(Aksel Larsen og Schmidt), som jo har 
fælles Formaal, brugt Ord og Vendinger, 
der nok kan kaldes Angreb, men da man 
kender Bevæggrundene, behøver man ikke 
at opholde sig videre ved dem. Vi har jo 
andetsteds set de to Partiers fælles Op- 
træden i visse Situationer 홢 og har ogsaa 
set Virkningerne deraf. Den sidste af disse 
ærede Talere, det ærede Medlem Hr. 


